ПРОТОКОЛ
совместного заседания Инвестиционного совета и Координационного совета по малому и среднему предпринимательству

Дата проведения: 13 ноября  2017  года.

Начало заседания: 14:00 (время московское).

Место проведения: Республика Марий Эл, г. Звенигово, ул. Ленина, д. 39,  кабинет главы Администрации  МО «Звениговский  муниципальный район»

На заседании присутствовали члены Инвестиционного совета и Координационного совета по малому и среднему предпринимательству:
 Геронтьев Владимир       -      глава Администрации МО «Звениговский

 Евгеньевич                      муниципальный район, председатель Инвестиционного совета и Координационного совета по малому и среднему предпринимательству
члены:

	Давыдова Ирина

Константиновна
	-
	заместитель главы Администрации МО «Звениговский муниципальный район»;

	Флоренцев Дмитрий

Георгиевич
Илларионова Маргарита

Алексеевна

Белова Елена Генриховна

Калининская Ирина

Александровна

Григорьев Денис

Григорьевич

Иванова Екатерина

Валерьевна

Акошкина Надежда

Ивановна

Кириллова Ирина

Евгеньевна

Цыганова Татьяна

Анатольевна

Торуткин Иван

Яковлевич

Ахматгалиева Ирина

Анатольевна

Михайлова  Лидия

Аркадьевна

	-
	индивидуальный предприниматель;

- ведущий специалист отдела экономики и развития сельскохозяйственного производства Администрации  МО «Звениговский муниципальный район – секретарь Инвестиционного совета;
-руководитель отдела экономики и развития сельскохозяйственного производства Администрации

 МО «Звениговский муниципальный район»;
- и.о.руководителя финансового отдела МО «Звениговский муниципальный район» (по согласованию);

-руководитель отдела муниципального хозяйства, строительства и архитектуры Администрации МО «Звениговский муниципальный район»;

- и.о.руководителя отдела  по управлению муниципальным имуществом  и земельными ресурсами Администрации    МО «Звениговский муниципальный район» ;

- заведующая  сектором архитектуры  Администрации  МО «Звениговский  муниципальный район»;

- и.о.заведующей сектором по развитию сельскохозяйственного производства Администрации  МО «Звениговский  муниципальный район»;

- глава администрации МО «Городское поселение Звенигово» (по согласованию);
- глава администрации МО «Городское поселение Красногорский»  (по согласованию);

- и.о.главы администрации МО «Городское поселение Суслонгер» (по согласованию);
- руководитель отдела  культуры

Администрации  МО «Звениговский  муниципальный район»;

Совместное заседание Инвестиционного совета и Координационного совета по малому и среднему предпринимательству правомочно, кворум имеется.
       Повестка дня совместного заседания Инвестиционного совета и Координационного совета по малому и среднему предпринимательству

Рассмотрение обращения ООО «Звениговский завод строительного гипса» по предоставлению земельного участка  для строительства грузового причала.

Рассмотрев обращение ООО «Звениговский завод строительного гипса»,  приняв во внимание информацию заместителя главы администрации МО «Звениговский муниципальный район» И.К. Давыдовой, главы администрации МО «Городское поселение Звенигово» Т.А. Цыгановой, исполнительного директора ООО «Звениговский завод строительного гипса»                                С.А. Страданченкова, учитывая положения ст. 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 года № 136-ФЗ, ст. 6 Закона Республики Марий Эл от 27.02.2015 г. «О регулировании земельных отношений в Республике Марий Эл»,

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать  Администрации МО «Городское поселение Звенигово» принять решение об  отмене проведения аукциона по продаже земельного участка,  площадью 7231 кв.м., расположенного по адресу: РМЭ, Звениговский район, г. Звенигово, участок 2, с кадастровым номером 12:14:2504011:51.

Голосовали: «ЗА» - 14 человек; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Итог голосования: Решение принято единогласно.
2. Рекомендовать Администрации МО «Звениговский муниципальный район»  обратиться в Министерство экономического развития и торговли Республики Марий Эл с предложением о внесении дополнений  в Государственную программу Республики Марий Эл «Экономическое развитие и инвестиционная деятельность (2013 -2020 годы)» в части мероприятий по содействию реализации соглашений по крупномасштабным инвестиционным проектам.

Голосовали: «ЗА» - 14 человек; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Итог голосования: Решение принято единогласно.
Глава Администрации МО

«Звениговский муниципальный район»,

 председатель  Инвестиционного совета и

Координационного совета  по малому и

среднему предпринимательству:

                                В.Е. Геронтьев